
1 z 10 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

„Výběr administrátora soutěže o návrh včetně navazujících jednacích řízení bez 

uveřejnění na zajištění komplexní dislokace Brno - II.“ 

(č. smlouvy Objednatele: 18/7700/0374) 
 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

zastoupená: ..................................., ředitelem Odboru správy majetku a investic 

IČO: 72080043 

DIČ: CZ72080043 

bankovní spojení: ................................... 

číslo účtu: ...................................  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

MOBA studio s.r.o. 

se sídlem: Turkmenská 1420/2, 101 00 Praha 10 

zastoupená: ...................................., jednatelem společnosti 

IČO: 61459712 

DIČ: CZ61459712 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

28202 

bankovní spojení: ................................... 

číslo účtu: ................................... 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(dále společné též jako „smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky 

s evidenčním číslem zadavatele 12/2018 a s názvem „Výběr administrátora soutěže o návrh včetně 

navazujících jednacích řízení bez uveřejnění na zajištění komplexní dislokace Brno - II.“ v souladu  

s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“), a s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

S m l o u v u  o  p o s k y t o v á n í  s l u ž e b  

„ V ý b ě r  a d m i n i s t r á t o r a  s o u t ě ž e  o  n á v r h  v č e t n ě  n a v a z u j í c í c h  j e d n a c í c h  ř í z e n í  

b e z  u v e ř e j n ě n í  n a  z a j i š t ě n í  k o m p l e x n í  d i s l o k a c e  B r n o  -  I I . “  

(dále jen „Smlouva“) 

I.  



2 z 10 

 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí služby administrátora soutěže o návrh (dále také „SoN“ 
či „soutěž“) dle ZZVZ a Soutěžního řádu České komory architektů (SŘ „ČKA“) a navazujících 
jednacích řízení bez uveřejnění na vyhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci areálu 
Trávníčkova a přístavby a nástavby v objektu Územního pracoviště Brno I. – Příkop, a to v rozsahu 
činností stanovených v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále také „Služba“). 

2. Poskytovatel bude při provádění úkonů podle ZZVZ zastupovat Objednatele jako zadavatele dle 
§ 43 ZZVZ. V případě potřeby vystaví Objednatel Poskytovateli plnou moc k prokázání jeho 
oprávnění. Poskytovatel prohlašuje, že není ve střetu zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ a zavazuje se 
toto potvrdit i samostatným písemným čestným prohlášením pro účely vedení dokumentace 
k veřejné zakázce. Poskytovatel je také povinen zajistit pro účely vedení dokumentace k veřejné 
zakázce písemná čestná prohlášení všech osob, které budou vykonávat jednotlivé činnosti dle 
Smlouvy při zastupování Objednatele jako zadavatele, o tom, že nejsou ve střetu zájmů. 

3. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli Služby v souladu se Smlouvou 
a s pokyny Objednatele a Objednatel se zavazuje za poskytnuté Služby zaplatit cenu dle 
čl. III. Smlouvy. 

II.  
Doba, způsob a místo plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy do doby zadání 
veřejných zakázek na základě jednacích řízení bez uveřejnění dle této Smlouvy (dále jen „JŘBU“). 
Pro vyloučení pochybností se stanovuje, že okamžik zadání veřejné zakázky musí nastat u obou 
JŘBU. 

2. Poskytovatel je povinen realizovat plnění předmětu Smlouvy v rámci jednotlivých dílčích částí: 

2.1. Příprava SoN 

2.2. Průběh SoN 

2.3. Administrace JŘBU 

2.4. Propagace 

Jednotlivé dílčí části jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli Služby v termínech uvedených v Příloze č. 3 
(Harmonogram plnění) této Smlouvy. 

4. V případě, že dojde k nedodržení termínů dle odstavce 3 tohoto článku Smlouvy z důvodů, za které 
Poskytovatel neodpovídá, je Poskytovatel povinen o této situaci bezodkladně informovat kontaktní 
osobu Objednatele. 

5. V případě, že dojde k nedodržení termínů dle odstavce 3 tohoto článku z důvodů na straně 
Objednatele nebo z důvodu jiných okolností mimo vliv Poskytovatele, není Poskytovatel v prodlení. 
V takovém případě se termíny stanovené v Příloze č. 3 (Harmonogram plnění) posouvají o dobu 
takového prodlení. O této skutečnosti smluvní strany vyhotoví písemný záznam, jenž bude 
obsahovat odůvodnění vzniklého prodlení a počet dnů, o které dojde k prodloužení termínů 
uvedených v Příloze č. 3 Smlouvy. 

6. Místem plnění předmětu Smlouvy je sídlo Poskytovatele, případně podle povahy plnění i sídlo 
Objednatele. Místem pro předání dokumentace a jiných předávaných částí plnění je sídlo 
Objednatele, nedohodnou-li se v konkrétním případě smluvní strany jinak. 

III.  



3 z 10 

 

Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za poskytování Služeb vychází z cenové nabídky Poskytovatele předložené 
v zadávacím řízení. Celková cena za poskytování Služeb je složena ze 4 dílčích částí: 

1.1. Cena za zajištění Přípravy SoN: 

Cena bez DPH:    950.000,- Kč 
Výše DPH (21%):    199.500,- Kč 
Cena včetně DPH: 1.149.500,- Kč 

1.2. Cena za zajištění Průběhu SoN: 

Cena bez DPH:    900.000,- Kč 
Výše DPH (21%):    189.000,- Kč 
Cena včetně DPH: 1.089.000,- Kč 

1.3. Cena za zajištění Administrace JŘBU: 

Cena bez DPH:    300.000,- Kč 
Výše DPH (21%):      63.000,- Kč 
Cena včetně DPH:    363.000,- Kč 

1.4. Cena za zajištění Propagace:  

Cena bez DPH:    580.000,- Kč 
Výše DPH (21%):    121.800,- Kč 
Cena včetně DPH:    701.800,- Kč 

2. Celková cena je tvořena součtem všech dílčích částí ceny a celkově činí: 

Cena bez DPH: 2.730.000,- Kč 
Výše DPH (21%):    573.300,- Kč 
Cena včetně DPH: 3.303.300,- Kč 

3. Cena za poskytování Služeb je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady 
Poskytovatele spojené s realizací předmětu Smlouvy. 

4. Změna ceny za poskytování Služeb včetně DPH je možná pouze v případě, že dojde v průběhu 
plnění Služeb ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna nebude 
smluvními stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy a nebude proto pořizován dodatek 
ke Smlouvě. Poskytovatel bude fakturovat sazbu DPH platnou v den zdanitelného plnění. 

5. Objednatel neposkytuje zálohy. 

6. Úhrada ceny bude provedena ve 4 dílčích částech, a to vždy po ukončení jednotlivé dílčí části, za 
předpokladu, že byla příslušná dílčí část řádně plněna. Za okamžik ukončení jednotlivé dílčí části 
se považuje: 

6.1. U části Příprava SoN – okamžik uveřejnění SoN v Národním elektronickém nástroji (dále jen 
„NEN“) ve smyslu § 144 ZZVZ. 

6.2. U části Průběh SoN – okamžik odeslání oznámení o výběru návrhu ve smyslu § 149 ZZVZ 
účastníkům soutěže prostřednictvím NEN. 

6.3. U části Administrace JŘBU – okamžik odeslání oznámení o výběru dodavatele účastníkům 
JŘBU prostřednictvím NEN. Pro vyloučení pochybností se stanovuje, že okamžik ukončení 
této dílčí části musí nastat u obou JŘBU. 

6.4. U části Propagace – okamžik předání 100 kusů publikací ve smyslu odstavce 4 Přílohy č. 1 
této Smlouvy. 



4 z 10 

 

Okamžik ukončení jednotlivých dílčích částí se může ve výjimečných případech lišit, nenastane-li 
okamžik ukončení předpokládaný v tomto ustanovení Smlouvy z důvodů nezávislých na 
Poskytovateli. Pokud z důvodu dle předchozí věty nedošlo k realizaci příslušné části v plném 
rozsahu dle Přílohy č. 1 Smlouvy, náleží Poskytovateli cena pouze v poníženém 
rozsahu přiměřeném objemu již poskytnutých Služeb. Není-li však pro toto ponížení spravedlivý 
důvod, náleží Poskytovateli cena za příslušnou část v plném rozsahu. 

7. Platby za jednotlivé dílčí části budou provedeny na základě faktur vystavených Poskytovatelem 
a doručených Objednateli. Faktura musí být vystavena nejpozději do 15 dnů po skončení jednotlivé 
dílčí části. Faktury budou mít povahu daňového dokladu, je-li Poskytovatel plátcem DPH (dále jen 
„faktura“). V případech uvedených v čl. III odst. 6 pododstavci 6.1. – 6.3. Smlouvy bude podkladem 
pro fakturu Akceptační protokol prokazující řádné ukončení jednotlivé dílčí části potvrzený oběma 
smluvními stranami. U části Propagace bude podkladem pro fakturu protokol o předání 100 ks 
publikací potvrzený Objednatelem. 

8. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména 
náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
uvedené v § 435 občanského zákoníku, případně i náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), je-li Poskytovatel 
plátcem DPH. 

9. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele uvedeného v záhlaví 
Smlouvy. Je-li Poskytovatel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet zveřejněný způsobem 
umožňující dálkový přístup dle zákona o DPH. Přílohou faktury bude Akceptační protokol 
prokazující řádné ukončení jednotlivé dílčí části potvrzený oběma smluvními stranami a v případě 
části Propagace protokol o předání publikací potvrzený Objednatelem. 

10. Splatnost řádně vystavené faktury činí 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. 
Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního 
účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele. 

11. Fakturu Poskytovatel Objednateli doručí písemně, buď v listinné podobě na adresu Generálního 
finančního ředitelství, Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1, nebo elektronicky do datové schránky 
Objednatele či na e-mailovou adresu .................................... Případná změna e-mailové adresy je 
vůči druhé smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna. Tato změna 
nebude důvodem k sepsání dodatku k této Smlouvě. Poskytovatel upřednostňuje elektronické 
faktury vytvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF. 

12. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení s její 
úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne plynout 
ode dne prokazatelného doručení opravené faktury Objednateli. 

13. Platba bude provedena výhradně v české měně a rovněž všechny cenové údaje budou uvedeny 
v této měně. 

14. Smluvní strany se dohodly, že je-li Poskytovatel plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných 
skutečností rozhodných pro ručení Objednatele, je Objednatel oprávněn zaplatit Poskytovateli 
pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle platných právních 
předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH správci daně bude 
Objednatel Poskytovatele informovat kopií oznámení pro správce daně dle §109a zákona o DPH 
bez zbytečného odkladu. 

 

 



5 z 10 

 

IV.  
Povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby ve vymezeném rozsahu činností, 
s vynaložením veškeré odborné péče, řádně a včas na základě pokynů Objednatele a v souladu 
s jeho zájmy. V rozsahu vyžadovaném Přílohou č. 1 bude Poskytovatel při poskytování Služeb 
vycházet z Komplexního záměru dislokace Finanční správy na území Statutárního města Brna 
(Příloha č. 2 Smlouvy) a dbát závěrů tam uvedených. 

2. Poskytovatel je povinen postupovat při plnění předmětu Smlouvy v souladu se ZZVZ a SŘ ČKA 
a dbát na to, aby byly dodrženy všechny podmínky stanovené ZZVZ. 

3. Poskytovatel je povinen předat Objednateli po ukončení plnění předmětu Smlouvy veškeré 
podklady, které mu byly poskytnuty za účelem plnění předmětu této Smlouvy. 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění 
předmětu Smlouvy nezbytné, zejména neprodleně oznamovat Objednateli všechny okolnosti, které 
mu brání v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu 
Smlouvy a navrhovat řešení vedoucí k jejich odstranění. 

5. Poskytovatel se zavazuje provádět Služby osobně. Použije-li Poskytovatel k poskytování Služeb 
třetí osobu, odpovídá, jako by prováděl tuto činnost sám. 

6. Poskytovatel se zavazuje upozornit Objednatele na nevhodnost či nesprávnost jeho pokynů. 

7. Poskytovatel je povinen předat Objednateli podklady, které převzal a získal při plnění předmětu 
Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu poté, co o ně Objednatel požádá.  

8. Upozorňovat Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a řádně a včas dle svých možností 
provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží. 

9. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli, že se dostal do střetu zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ, 
a to neprodleně po zjištění této skutečnosti. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli i veškeré 
informace, které mohou vyvolávat pochybnosti o tom, zda je či není ve střetu zájmů. Stejné 
povinnosti platí i ve vztahu ke všem osobám, které budou vykonávat jednotlivé činnosti dle 
Smlouvy při zastupování Objednatele jako zadavatele. 

10. Poskytovatel určí k plnění Služeb konkrétní osobu, která bude zastávat roli administrátora, přičemž 
se bude jednat o stejnou osobu, jejíž odbornou způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 
prokazoval v rámci své nabídky v zadávacím řízení. Výměna osoby zastávající roli administrátora 
po dobu účinnosti této Smlouvy je možná pouze ze závažných objektivních důvodů 
(např. zdravotní důvody, rozvázání spolupráce) a taková změna podléhá souhlasu Objednatele. 
Poskytovatel je povinen o této skutečnosti informovat Objednatele neprodleně poté, co se 
o nutnosti provést takovou změnu dozvěděl. Nová osoba zastávající roli administrátora musí 
splňovat podmínky odborné kvalifikace a jiné podmínky na ní kladené požadované Objednatelem 
v rámci zadávacího řízení, a za účelem jejich prokázání je Poskytovatel povinen předložit 
Objednateli nezbytné doklady, a to společně s písemným souhlasem příslušného administrátora 
s poskytnutím osobních údajů Objednateli a jejich zpracováním pro účely plnění Smlouvy. 

 

 

 



6 z 10 

 

V.  
Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje vytvořit pro Poskytovatele vhodné podmínky pro poskytování Služeb, 
předat mu nezbytné podklady a poskytovat součinnost nezbytnou pro poskytování Služeb. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné 
k řádnému plnění závazků Poskytovatele dle Smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli digitální zaměření areálu Trávníčkova a areálu Příkop 
ve formátu *.dwg, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

VI.  
Sankční ujednání 

1. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Služeb v termínech stanovených v Příloze č. 3 této 
Smlouvy má Objednatel právo uplatnit vůči němu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

2. V případě porušení informační povinnosti Poskytovatele ve vztahu ke střetu zájmů dle 
čl. IV. odst. 9 Smlouvy má Objednatel právo uplatit vůči němu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. 

3. V případě porušení jiné povinnosti dle této Smlouvy Poskytovatelem, je Objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč, pokud Poskytovatel nezjedná nápravu ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění 
povinnosti. 

4. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky, má oprávněná 
smluvní strana právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 
Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, 
ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ. 

6. Smluvní pokutu či úrok z prodlení dle této Smlouvy uhradí smluvní strana na bankovní účet druhé 
smluvní strany ve lhůtě splatnosti 30 dnů od doručení jejího vyúčtování, nedohodnou-li se smluvní 
strany v konkrétním případě jinak. 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní 
pokuty zajištěna. 

8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené újmy 
vzniklé v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává do 
případné náhrady újmy. Případná újma bude hrazena v penězích, je-li to dobře možné a žádá-li to 
poškozený, hradí se škoda uvedením do předešlého stavu. 

 

 

 



7 z 10 

 

VII.  
Odpovědnost za škodu, odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel zaručuje, že bude při plnění předmětu této Smlouvy respektovat obecně závazné 
právní předpisy. 

2. Poskytovatel jako osoba odborně způsobilá v oblastech, které si smluvní strany vymezily 
v čl. I. odst. 1 této Smlouvy, odpovídá za veškeré vady plnění způsobené neúplnou nebo 
nesprávnou informací poskytnutou v rámci plnění této Smlouvy a je povinen nahradit Objednateli 
vzniklou škodu. 

3. Poskytovatel odpovídá za veškerou újmu způsobenou Objednateli v souvislosti s výkonem činností 
dle této Smlouvy. Náhrada újmy se řídí ustanovením občanského zákoníku.  

VIII.  
Důvěrnost informací 

1. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní spolupráce 
a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu Smlouvy, pokud by jejich zveřejnění nebo 
zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují 
zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost. 

2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé strany bez jejího 
souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto 
informací. 

3. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém 
vztahu zavázán sám. 

4. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle Smlouvy se nevztahuje na informace: 

a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 
způsobila sama smluvní strana; 

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění druhou 
stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci; 

d) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného 
orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího 
z příslušných právních předpisů. 

5. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných 
informacích trvá i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení účinnosti Smlouvy. 

6. Poskytovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje za podmínek stanovených v Příloze č. 4 této 
Smlouvy. 

7. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena. 

8. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo požadovat 
náhradu takto vzniklé újmy. 

9. V případě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto článkem má druhá smluvní 
strana právo na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý případ porušení. 



8 z 10 

 

IX.  
Kontaktní osoby 

1. Smluvní strany se zavazují komunikovat prostřednictvím kontaktních osob pro věcná jednání. 
Kontaktní osoby pro věcná jednání jsou oprávněny řešit veškeré záležitosti související s plněním 
práv a povinností smluvních stran dle této Smlouvy, nejsou však oprávněny ke sjednání změny 
Smlouvy, k níž je třeba písemný dodatek, nejedná-li se zároveň o takto oprávněné zástupce 
smluvní strany. 

 Kontaktní osobou pro věcná jednání za Objednatele je: 

Jméno: ................................... 

Funkce: vedoucí Oddělení řízení investic 

Tel.: ................................... 

E-mail: ................................... 

 Kontaktní osobou pro věcná jednání za Poskytovatele je: 

Jméno: ................................... 
Funkce: jednatel 
Tel.: ................................... 
E-mail: ................................... 

2. Případná změna kontaktních osob pro věcná jednání je vůči druhé smluvní straně účinná 
okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna. Tyto změny nejsou důvodem k sepsání dodatku 
k této Smlouvě. 

X.  
Uveřejňování informací 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že Smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může být 
uveřejněna na internetových stránkách a na profilu Objednatele, a dále v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel může uveřejnit na profilu Objednatele výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění předmětu Smlouvy. 

XI.  
Ukončení smluvního vztahu 

1. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu, jedině však 
k okamžiku ukončení jednotlivé dílčí části. Výpověď musí být písemná a musí být doručena 
Poskytovateli nejpozději 14 dní před okamžikem ukončení příslušné dílčí části.  

3. Kterákoliv ze smluvních stran má právo odstoupit od Smlouvy v souladu s občanským zákoníkem, 
zejména dojde-li druhou smluvní stranou k porušení Smlouvy podstatným způsobem ve smyslu 
§ 2002 a násl. občanského zákoníku. 

4. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem ze strany Poskytovatele se považuje zejména: 

a) porušení povinnosti Poskytovatele k ochraně důvěrných informací, 

b) porušení povinnosti Poskytovatele v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 



9 z 10 

 

5. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem ze strany Objednatele se považuje zejména: 

a) prodlení Objednatele s úhradou faktury delší než 30 kalendářních dnů, pokud Objednatel 
nezjedná nápravu ani do 20 pracovních dnů od doručení písemného oznámení 
Poskytovatele o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu 

b) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti o více než 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě, 

c) porušení povinnosti Objednatele k ochraně důvěrných informací. 

6. Objednatel je mimo jiné oprávněn odstoupit od Smlouvy v případech, že: 

a) Poskytovatel vstoupí do likvidace, nebo 

b) je proti Poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh 
v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo 

c) je proti Poskytovateli zahájeno trestní stíhání. 

7. Objednatel je také oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že zjistí, že u Poskytovatele došlo ke 
střetu zájmů dle § 44 ZZVZ.  

8. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, 
kdy bude doručeno druhé smluvní straně. 

9. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z odpovědnosti za vady a ze 
záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení 
o ochraně důvěrných informací, ani další ustanovení o právech a povinnostech, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

XII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem. 

3. Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto Smlouvou, 
budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výhradně písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě 
a odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů uvedených v záhlaví Smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu 
smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke Smlouvě. 

6. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká 
se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany 
nahradí do 30 pracovních dnů od doručení výzvy druhou smluvní stranou neplatné, nevymahatelné 
nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo 
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu smlouvu novou. 

7. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
na třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany. 



10 z 10 

 

8. Smlouva je vyhotovena ve třech 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 1 obdrží 
Poskytovatel a 2 Objednatel. 

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že ji uzavírají podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své 
podpisy. 

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace činností administrátora 

Příloha č. 2 - Komplexní záměr dislokace Finanční správy na území Statutárního města Brna 

Příloha č. 3 - Harmonogram plnění 

Příloha č. 4 - Zpracovatelská smlouva 

 

Objednatel: Poskytovatel: 

V Praze dne 11. 12. 2018 V Praze dne 27. 11. 218 

 

………………………………………………… 

 

…………………………………………………. 

................................... 

ředitel Odboru správy majetku a investic 

................................... 

jednatel společnosti 

 


